Выписка из ПРОТОКОЛА
от «10» декабря 2015 года № 188

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее - Правления Партнерства)

г. Красноярск    10 декабря 2015 г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, д. 1, строение 9, Выставочно - Деловой Центр «Mix Max», 4 уровень, малый конференц-зал.
Время начала заседания Правления Партнерства: 13 часов 00 минут.
Форма проведения заседания - очная.
На заседании присутствовали 8 членов Правления Партнерства

  Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»

Шальнев Сергей Анатольевич - представитель ООО  «СтройСфера»
  Добряк Геннадий Геннадьевич - Директор ООО «ЭкспертСтрой»

Варфоломеев Игорь Юрьевич - Генеральный директор ООО «КСМУ»
   Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО УК «СуперСтрой»

   Исакова Ольга Ивановна - директор ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»
  Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»
  Горюнов Павел Анатольевич - Заместитель генерального директора ООО «ЭлСиб»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Партнерства - 8 (восемь) членов Правления Партнерства.
Количество членов Правления Партнерства, принявших участие в заседании -  11 (одиннадцать), что составляет 70%

от общего числа членов Правления Партнерства.
Заседание Правления Партнерства считается правомочным, так как на нем присутствует не менее половины членов

Правления Партнерства (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»
Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич поставил на рассмотрение заседания
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос
об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью ТД «Завод
металлоконструкций» ИНН 7723386528.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энергия» ИНН 2404015045.

4. Рассмотрение Уведомления о намерениях увеличить размер взноса в компенсационный фонд Партнерства
члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с
ограниченной ответственностью по монтажу и наладке радиационной техники «Квант» ИНН 2464016822.

5. О  внесении изменений в Свидетельство № 0084.09-2010-2464016822-C-117 о допуске к работам, связанных с
получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 19 февраля 2014 года, члену Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью по
монтажу и наладке радиационной техники «Квант» ИНН 2464016822.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей» утверждена единогласно.

2

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью
ТД «Завод металлоконструкций» ИНН 7723386528, после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный
фонд Партнерства в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в состав членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью ТД «Завод металлоконструкций» ИНН 7723386528
и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства в размере 300 000
(триста тысяч) рублей.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 декабря 2015 года (Протокол № 144) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью
«СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883, на период до устранения выявленных нарушений, но не более
чем на 30 календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических
регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0139.02-2012-3801108883-C-117 от  04.03.2015г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883 - было
приостановлено решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» «08» октября 2015г.  (Протокол  № 182).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства 0139.02-2012-3801108883-C-117 от  04.03.2015г. о допуске к работам,
выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883, на
период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть предложение Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о допуске к
работам № 0328.02-2013-2404015045-C-117 от  04.04.2014 года в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства в отношении Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Энергия» ИНН 2404015045.

 Действие Свидетельства № 0328.02-2013-2404015045-C-117 от  04.04.2014 года о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности Строительная компания «Энергия» ИНН 2404015045 - было
приостановлено решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» «08» октября 2015г.  (Протокол  № 182).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 0328.02-
2013-2404015045-C-117 от  04.04.2014  года в связи с устранением замечаний.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0084.09-2010-2464016822-C-117 от 19 февраля  2014 года о
допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью по монтажу и наладке радиационной техники
«Квант» ИНН 2464016822, в части:
- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7, статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерениях увеличить размер

3

взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до
2 000 000 (двух миллионов) рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0084.09-2010-2464016822-C-117 от 19 февраля  2014 года о
допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью по монтажу и наладке радиационной техники
«Квант» ИНН 2464016822, в части:
- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии с нормами части 7, статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании представленного уведомления о намерениях увеличить размер
взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до
2 000 000 (двух миллионов) рублей.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью по монтажу и наладке
радиационной техники «Квант» ИНН 2464016822 о внесении изменений в Свидетельство № 0084.09-2010-2464016822-C-
117 о допуске к работам, влияющим на безопасность  объектов капитального строительства, выданное 19 февраля 2014
года, в части:
- получения Свидетельства о допуске к работам, связанных с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство № 0084.09-2010-2464016822-C-117 о допуске к работам, влияющим на
безопасность  объектов капитального строительства, выданное 19 февраля 2014 года, члену Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с ограниченной
ответственностью по монтажу и наладке радиационной техники «Квант» ИНН 2464016822, в части:
- получения Свидетельства о допуске к работам, связанных с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председатель Правления Партнерства _____________________________  Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства _______________________________ Михайленко Наталья Александровна